
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO............................................... 1 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO. NÚMERO DO 

CONTRATO: 01.0801.006/2019 TOMADA DE PREÇOS Nº 
006/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de Obras 

Públicas,Habitação e Transporte neste ato representado pelo Sr. Sueldo 

Sankly de Freitas Formiga.  CONTRATADO: G.A.AGUIAR, 
representada pelo Sr. Gilvan Araújo Aguiar. OBJETO: prorrogação por 

mais 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, celebrado 

entre as partes em 08 de janeiro de 2020, EXTRATO DO TERMO DE 

DISTRATO CONTRATUAL UNILATERAL 

 

 

EXTRATO TERMO DE DISTRATO CONTRATUAL 

UNILATERAL. CONTRATO: 20151042. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 25/2015. DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS - MA, com sede à Rua Jefferson Moreira, nº 

403 – Centro, CEP: 65.750-000 – Esperantinópolis-MA, inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 
06.736.669/0001-69, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, 

Habitação e Transporte. DISTRATADA: CONSTRUTORA RAMPA 

LTDA-ME, CNPJ nº 03.393.903/0001-78, Rod. MA-203 Estrada da 

Raposa, 03, Sl 11, Lote 03 e 04, Bairro Residencial Pirâmide, Raposa - 
MA, CEP: 65.138-000. OBJETO: O presente termo tem por objeto a 

rescisão unilateral do Contrato de Prestação de Serviços n° 20151042, 

decorrente da Tomada de Preços n° 25/2015, firmado em 01 de 

setembro de 2015, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
na conclusão da construção de uma quadra escolar coberta no povoado 

Bom Princípio e outra na Rua Costa e Silva no município de 

Esperantinópolis-MA. BASE LEGAL: art. 78, inciso I, II, III, IV e V 
da Lei n° 8.666/93, art. 79, inciso I e art. 80 da referida lei. DATA DE 

ASSINATURA: 16/04/2020. SIGNATÁRIO: Sueldo Sankly de 

Freitas Formiga Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Obras 

Públicas, Habitação e Transporte. 

 

Esperantinópolis-MA, de 16 de abril de 2020. 

 

 
 

 

 

______________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação e Transporte 

Sueldo Sankly de Freitas Formiga 

Secretário Municipal 

Portaria: 442/2017 
CPF: 789.944.974-04 

DISTRATANTE 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2020, PAG 01/01 

TERCEIROS 


